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Referat fra Samarbeid menighet og misjon, SMM-rådet 13. mars 2024 

 
Til stede:  
Helge Gaard (NMS)  
Tor Kristian Birkeland (Himalpartner) 
Heidi Sandvand Hegertun (Misjonsalliansen)  
Kjetil Vestel Haga (Normisjon)  
Jarle Råmunddal (Den Norske Israelsmisjon)  
Hilde Skaar Vollebæk (Stefanusalliansen)  
Erlend Haus (Areopagos), møtte for Silje Kvamme Bjørndal  
Ingrid Vad Nilsen (Kirkerådet)  
Einar Tjelle (Kirkerådet)  
Mirjam Syltebø Endalew (daglig leder SMM) 

 
 

Sak 1/24: Referatsaker 

Referat fra sist møte i SMM-rådet 19. oktober 2023, tidligere godkjent per e-post. 
 
Muntlig orientering om arbeidet i SMM praktisk arbeidsgruppe:  

• Praktisk arbeidsgruppe hadde et heldagsmøte med fokus på erfaringsdeling 17 januar.  

• Håpskonferanse i Stavanger i samarbeid mellom bispedømmet, NMS og Misjonsalliansen. 

• SMM skal ha en felles stand på Kirkemøtet. Stefanusalliansen vil ha en egen stand. 

• Luthersk Kirketidende med utgave om misjon i forbindelse med Sammen som kirke i hele 
verden-aksjonen i mai.  

• Det er ansatt ny misjonsrådgiver i Møre og vikar for misjonsrådgiver i Nord-Hålogaland. 

• Gunnar Grøsland er engasjert for å drifte Facebook-gruppen Sammen som kirke i hele 

verden. 
 

Sak 2/24: Behovet for nytt grunnlagsdokument 

Grunnlagsdokumentet fra 1993 er utdatert. SMMs vedtekter, de ulike dokumenter og vedtak fra 
Kirkemøtet, og de enkelte SMM-organisasjonenes dokumenter gir tilstrekkelig grunnlag for å 
utarbeide en felles strategi for SMM. 
 
Vedtak:  

1. Menighet og misjon – Grunnlagsdokument for samarbeidet mellom Den norske kirke og 
misjonsorganisasjonene 1993 anses som et historisk dokument. 

2. I neste strategidokument skal det ikke henvises til grunnlagsdokumentet.  
3. Inntil videre ser ikke SMM-rådet behov for å lage et nytt grunnlagsdokument.  
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Sak 3/24: Arbeid blant urfolk 

Arbeid blant urfolk er tematisert i handlingsplanen for KM 09/21 Kirkens globale oppdrag. Alle de ulike 
SMM-organisasjonene arbeider blant folk og grupper som kan beskrives som minoriteter eller 

marginaliserte på ulike måter. Det er ikke naturlig å lage en egen oversikt over arbeid blant urfolk, da 
dette begrepet er mindre relevant i de aktuelle kontekstene, og også kan være politisk sensitivt. SMM-
organisasjonene kan tilby avtaler med arbeid blant marginaliserte folkegrupper. 

Sak 4/24: Inntekter fra misjonsavtaler 2023 

Samlede inntekter fra misjonsavtalene 2023 er omtrent 16,7 millioner, en økning på 8 % 
sammenlignet med 2022. Det er store variasjoner mellom de ulike organisasjonene. NMS, 
Stefanusalliansen og Misjonsalliansen har økte inntekter, mens de øvrige organisasjonene ser en 
tilbakegang. Menighetene velger selv hvilken organisasjon de vil inngå avtale med. Årsakene til 
forskjellene i utvikling mellom organisasjonene er trolig sammensatte. Oppfølging av avtalene kan ha 
betydning, men organisasjonens profil og lokalt engasjement og eierskap kan være andre mulige 
forklaringer på variasjonene. 
 

Sak 5/24: Orienteringer fra Kirkerådet og SMM-organisasjonene 

Normisjon: Medieoppmerksomheten omkring etableringen av et sentralt register av medlemmer i 
Normisjon som trossamfunn var uheldig. Normisjon ønsker et tett samarbeid med Dnk. Dialogen 
mellom Dnk og Normisjon er åpen og god. Normisjon har hatt god avkastning på aksjefond i 2023. 
Organisasjonen opplever mye engasjement og ny giv blant ungdom.  
Den Norske Israelsmisjon: 7. oktober er et traume i hele Israels befolkning. Terroren har skapt mye 

frykt. Mange unge kjenner noen som ble ramma. Krigen oppleves som en kamp om Israels eksistens. 
0,4 % av befolkningen er Jesus-troende. Dette er en liten gruppe som kan oppleve diskriminering.  
Areopagos: Organisasjonen er i en omstillingsfase og jobber med å undersøke muligheter for å 
styrke og utvikle arbeidet i Asia. 
Misjonsalliansen: Ny strategi skal være klar i mai. Arbeider med økonomisk inkludering, beskyttelse 
av barn og unge og å styrke sivilsamfunn. Legger økonomisk mislighold bak seg og ser framover, 
med fokus på forenkling og fornyelse. 
Himalpartner: Nytt samarbeid med partnere i Bhutan. Den økonomiske situasjonen i organisasjonen 
er fortsatt krevende, og organisasjonen spør seg hva som kan gjøres annerledes. 
Stefanusalliansen: Flytting av rammeavtaler fra UD til Norad skaper bekymring. Undersøker 
alternative kilder til økonomiske midler, blant annet i USA. Ny politisk rådgiver.  
NMS: Inntektene er nå gode, og regnskapet for 2023 går i balanse. Sakene om misjonærbarn i NLM 

skaper uro også i de andre organisasjonene.  
Kirkerådet: Stillingen som direktør i Kirkerådet er utlyst.  
 


